

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,351,754.49		449,413.92		3,428,225.12		422,403.98		3,428,214.12		422,481.98		4,708.00		4,692.00		
Meta: 0066 - ATENDER AL ADULTO MAYOR					62,690.20		0.00		55,421.70		0.00		55,421.70		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0061 - BRINDAR ALIMENTACION BALANCEADA A FAMILIAS VULNERABI					62,690.20		0.00		55,421.70		0.00		55,421.70		0.00		0.00		0.00		
2.2.2 3.1 99 OTROS BIENES DE APOYO ALIMENTARIO					62,690.20		0.00		55,421.70		0.00		55,421.70		0.00		0.00		0.00		
09790012022 B MAYONESA X 475 g APROX.					UNIDAD	10.000000	59.00	590.00	0.00	0.00	60.00	600.00	0.00	0.00	60.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960001021 B AJÍ PANCA (AL PESO)					KLG	26.000000	28.00	728.00	0.00	0.00	28.00	728.00	0.00	0.00	28.00	728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960004000 B HONGO SECO					KLG	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960008004 B LAUREL (AL PESO)					KLG	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0083 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA					358,187.58		358,263.42		343,509.48		343,353.48		343,509.48		343,431.48		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0067 - DISTRIBUCION DE ALIMENTOS PARA BENEFICIARIOS DEL PROI					358,187.58		358,263.42		343,509.48		343,353.48		343,509.48		343,431.48		0.00		0.00		
2.2.2 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES					358,187.58		358,263.42		343,509.48		343,353.48		343,509.48		343,431.48		0.00		0.00		
09060004015 B HARINA DE SIETE SEMILLAS					KLG	7.260000	24,498.00	177,855.48	24,502.00	177,884.52	25,398.00	184,389.48	25,398.00	184,389.48	25,398.00	184,389.48	25,398.00	184,389.48	0.00	0.00	0.00
09540005004 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.					UNIDAD	3.900000	46,239.00	180,332.10	46,251.00	180,378.90	40,800.00	159,120.00	40,760.00	158,964.00	40,800.00	159,120.00	40,780.00	159,042.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0084 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA A HOGARES Y ALBERGUES					2,482,746.17		77,100.00		2,867,646.64		66,900.00		2,867,635.64		66,900.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0059 - PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA					2,482,746.17		77,100.00		2,867,646.64		66,900.00		2,867,635.64		66,900.00		0.00		0.00		
2.2.2 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES					2,376,976.30		0.00		2,759,752.50		0.00		2,759,741.50		0.00		0.00		0.00		
09060001005 B ACEITE VEGETAL COMESTIBLE					LITRO	11.000000	8,280.00	91,080.00	0.00	0.00	10,060.00	110,660.00	0.00	0.00	10,060.00	110,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09060003007 B QUINUA PERLADA					KLG	10.000000	30,110.00	301,100.00	0.00	0.00	40,470.00	404,700.00	0.00	0.00	40,470.00	404,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09060003044 B ARROZ SUPERIOR					KLG	3.400000	230,101.00	782,343.40	0.00	0.00	267,895.00	910,843.00	0.00	0.00	267,895.00	910,843.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09060003056 B TRIGO PELADO ENTERO					KLG	5.500000	30,120.00	165,660.00	0.00	0.00	37,385.00	205,617.50	0.00	0.00	37,383.00	205,606.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA					KLG	3.500000	80,720.00	282,520.00	0.00	0.00	87,321.00	305,623.50	0.00	0.00	87,321.00	305,623.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
09140006008 B ANCHOVETA ENTERA EN ACEITE VEGETAL X 425 g					UNIDAD	5.800000	70,020.00	406,116.00	0.00	0.00	79,000.00	458,200.00	0.00	0.00	79,000.00	458,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960007014 B LENTEJA CALIDAD 2 - SUPERIOR					KLG	6.300000	55,263.00	348,156.90	0.00	0.00	57,795.00	364,108.50	0.00	0.00	57,795.00	364,108.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,425.00		0.00		1,425.00		0.00		1,425.00		0.00		0.00		0.00		
89960007014 B CHALECO DE DRIL UNISEX AZUL MARINO					UNIDAD	57.000000	25.00	1,425.00	0.00	0.00	25.00	1,425.00	0.00	0.00	25.00	1,425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		0.00		0.00		
89470001003 B HILO DE ALGODON N° 16 X 1 kg					UNIDAD	5.000000	80.00	400.00	0.00	0.00	80.00	400.00	0.00	0.00	80.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					6,766.60		0.00		7,013.80		0.00		7,013.80		0.00		0.00		0.00		
17210007002 B DIESEL B5 S50					GALON	20.600000	224.00	4,614.40	0.00	0.00	236.00	4,861.60	0.00	0.00	236.00	4,861.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210009000 B GASOHOL 90 PLUS					GALON	21.100000	102.00	2,152.20	0.00	0.00	102.00	2,152.20	0.00	0.00	102.00	2,152.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,198.49		0.00		7,470.56		0.00		7,470.56		0.00		0.00		0.00		
50330025004 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd					UNIDAD	3.000000	19.00	57.00	0.00	0.00	19.00	57.00	0.00	0.00	19.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006008 B GOMA EN BARRA X 40 g					DOC.	33.842500	2.00	67.69	0.00	0.00	9.00	304.58	0.00	0.00	9.00	304.58	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS					UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,351,754.49		449,413.92		3,428,225.12		422,403.98		3,428,214.12		422,481.98		4,708.00		4,692.00	
Meta: 0084 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA A HOGARES Y ALBERGUES					2,482,746.17		77,100.00		2,867,646.64		66,900.00		2,867,635.64		66,900.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0059 - PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA					2,482,746.17		77,100.00		2,867,646.64		66,900.00		2,867,635.64		66,900.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					723.78		0.00		916.78		0.00		916.78		0.00		0.00		0.00	
1350005004	B	ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014003	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 50 cm X 70 cm	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 110 g	UNIDAD	2.500000	21.00	52.50	0.00	0.00	23.00	57.50	0.00	0.00	23.00	57.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012005	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	28.000000	8.00	224.00	0.00	0.00	10.00	280.00	0.00	0.00	10.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					7,668.00		0.00		7,668.00		0.00		7,668.00		0.00		0.00		0.00	
47030015021	B	LAMINA PARA ROTAFOLIO EN BANNER 50 cm X 80 cm	UNIDAD	27.000000	284.00	7,668.00	0.00	0.00	284.00	7,668.00	0.00	0.00	284.00	7,668.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
60750007028	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS LIVIANOS	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES					4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
86050001000	S	SERVICIO DE PRESENCIA NOTARIAL EN ACTOS PUBLICOS	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00	
90050003004	S	SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA TERRESTRE	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS					12,400.00		19,600.00		11,600.00		9,400.00		11,600.00		9,400.00		0.00		0.00	
06050001000	S	SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y DESRATIZACIÓN DE LOCAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003039	S	SERVICIO DE CONSEJERIA EN EDUCACION ALIMENTARIA NUTRICIONAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	7,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038241	S	SERVICIO DE REVISION DIGITACION Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004005	S	SERVICIO MANTENIMIENTO Y DE LIMPIEZA DE LOCAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	1.00	2,600.00	1.00	4,000.00	1.00	3,000.00	1.00	4,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90050004000	S	SERVICIO DE ESTIBA Y DESESTIBA	SERVICIO		1.00	2,400.00	1.00	6,000.00	1.00	2,400.00	1.00	1,200.00	1.00	2,400.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					37,500.00		37,500.00		37,500.00		37,500.00		37,500.00		37,500.00		0.00		0.00	
07110038032	S	SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043076	S	SERVICIO DE SUPERVISIÓN Y FISCALIZACION TÉCNICA	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043265	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES Y EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	8,100.00	1.00	8,100.00	1.00	8,100.00	1.00	8,100.00	1.00	8,100.00	1.00	8,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001093	S	SERVICIO DE APOYO ASISTENCIAL A PACIENTES	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00	
Meta: 0007 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE					169,477.86		0.00		174,491.56		0.00		174,491.56		0.00		3,910.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - ALMACENAMIENTO DE KIT PARA PREVENCIÓN DE DESASTRES					131,875.16		0.00		131,909.56		0.00		131,909.56		0.00		0.00		0.00	
2.2. 2 3. 3 99 OTROS BIENES Y SERVICIOS DE ASISTENCIA MEDICA					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
16940002005	B	CUCHARON DE ALUMINIO N° 10	UNIDAD	15.000000	100.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2. 2 3.99 99 OTROS BIENES DE ASISTENCIA SOCIAL					130,375.16		0.00		130,409.56		0.00		130,409.56		0.00		0.00		0.00	
16660002031	B	OLLA DE ALUMINIO 42 L	UNIDAD	130.000000	100.00	13,000.00	0.00	0.00	100.00	13,000.00	0.00	0.00	100.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16940001000	B	CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	5.600000	504.00	2,822.40	0.00	0.00	508.00	2,844.80	0.00	0.00	508.00	2,844.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16940004003	B	ESPUMADERA DE ACERO INOXIDABLE N° 10	UNIDAD	15.000000	100.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16940005010	B	CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE PARA COCINA DE 4 in	UNIDAD	19.000000	95.00	1,805.00	0.00	0.00	95.00	1,805.00	0.00	0.00	95.00	1,805.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16990008004	B	TAZA DE PLASTICO	UNIDAD	3.000000	502.00	1,506.00	0.00	0.00	506.00	1,518.00	0.00	0.00	506.00	1,518.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16990018007	B	PLATO HONDO DE PLASTICO	UNIDAD	3.500000	506.00	1,771.00	0.00	0.00	506.00	1,771.00	0.00	0.00	506.00	1,771.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
20170002017	B	CALAMINA GALVANIZADA 1.80 m X 3.00 cm	UNIDAD	25.000000	985.00	24,625.00	0.00	0.00	985.00	24,625.00	0.00	0.00	985.00	24,625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
20720002014	B	TRIPLAY (TABLERO CONTRACHAPADO) DE LUPUNA 6 mm X 1.22 m X 2.44 m	UNIDAD	100.000000	70.00	7,000.00	0.00	0.00	70.00	7,000.00	0.00	0.00	70.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
32221818003	B	COCINA A GAS DE 2 HORNILLAS SEMI INDUSTRIAL	UNIDAD	80.000000	100.00	8,000.00	0.00	0.00	100.00	8,000.00	0.00	0.00	100.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004325	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 28 in X 38 in CON FUELLE 10 cm COLOR NEGRO	CIENTO	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610006000	B	BALDE DE PLASTICO X 15 L	UNIDAD	35.000000	95.00	3,325.00	0.00	0.00	95.00	3,325.00	0.00	0.00	95.00	3,325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610007000	B	BIDON DE PLASTICO X 131 L	UNIDAD	120.000000	90.00	10,800.00	0.00	0.00	90.00	10,800.00	0.00	0.00	90.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64630005085	B	CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UIT) DE 3 ft3	UNIDAD	225.000000	16.00	3,600.00	0.00	0.00	16.00	3,600.00	0.00	0.00	16.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79190003016	B	COLCHON DE ESPUMA DE 1 1/2 PLAZA X 6 in	UNIDAD	167.560000	96.00	16,085.76	0.00	0.00	96.00	16,085.76	0.00	0.00	96.00	16,085.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810004001	B	FRAZADA ANTIALERGICA SINTETICA DE 1 1/2 PZA	UNIDAD	35.000000	985.00	34,475.00	0.00	0.00	985.00	34,475.00	0.00	0.00	985.00	34,475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0041 - CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA					23,202.70		0.00		26,082.00		0.00		26,082.00		0.00		3,910.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					6,000.00		0.00		6,965.00		0.00		6,965.00		0.00		0.00		0.00	
89440002024	B	GORRA DE DRIL CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	13.000000	25.00	325.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	30.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960007011	B	CHALECO IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	55.000000	30.00	1,650.00	0.00	0.00	40.00	2,200.00	0.00	0.00	40.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960015035	B	CASACA DE TASLAN CON FORRO POLAR UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	175.000000	23.00	4,025.00	0.00	0.00	25.00	4,375.00	0.00	0.00	25.00	4,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					4,995.70		0.00		6,320.00		0.00		6,320.00		0.00		0.00		0.00	
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	20.600000	10.00	206.00	0.00	0.00	20.00	412.00	0.00	0.00	20.00	412.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210009000	B	GASOHOL 90 PLUS	GALON	21.100000	227.00	4,789.70	0.00	0.00	280.00	5,908.00	0.00	0.00	280.00	5,908.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					532.00		0.00		912.00		0.00		912.00		0.00		0.00		0.00	
76740005200	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	UNIDAD	38.000000	4.00	152.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005200	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	UNIDAD	38.000000	4.00	152.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00	0.00	6.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00	
Meta: 0028 - SUB GERENCIA DE TRANSITO, TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL					39,849.78		0.00		41,350.16		0.00		41,350.16		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0019 - ORGANIZACION DIRECCION SEGUIMIENTO Y SUPERVISION DE					5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
15010001006	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN DIARIO DE CIRCULACION REGIONAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
15050001000	S	SERVICIOS RADIALES EN EMISORAS LOCALES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0020 - FISCALIZACION VERIFICACION Y CONTROL DE VEHICULOS UR					22,494.29		0.00		23,334.96		0.00		23,334.96		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					8,665.00		0.00		8,700.00		0.00		8,700.00		0.00		0.00		0.00	
89960007030	B	CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS Y LOGO UNISEX	UNIDAD	35.000000	29.00	1,015.00	0.00	0.00	30.00	1,050.00	0.00	0.00	30.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960009001	B	PONCHO IMPERMEABLE	UNIDAD	60.000000	30.00	1,800.00	0.00	0.00	30.00	1,800.00	0.00	0.00	30.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960015002	B	CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	180.000000	30.00	5,400.00	0.00	0.00	30.00	5,400.00	0.00	0.00	30.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960049000	B	OVEROL DRIL UNISEX	UNIDAD	90.000000	5.00	450.00	0.00	0.00	5.00	450.00	0.00	0.00	5.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.3 CALZADO					512.00		0.00		640.00		0.00		640.00		0.00		0.00		0.00	
89020003001	B	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO		64.000000	8.00	512.00	0.00	0.00	10.00	640.00	0.00	0.00	10.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					9,991.00		0.00		10,300.00		0.00		10,300.00		0.00		0.00		0.00	
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	20.600000	485.00	9,991.00	0.00	0.00	500.00	10,300.00	0.00	0.00	500.00	10,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,938.29		0.00		3,306.96		0.00		3,306.96		0.00		0.00		0.00	
71030001004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	2.135800	12.00	25.63	0.00	0.00	12.00	25.63	0.00	0.00	12.00	25.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	149.00	1,043.00	0.00	0.00	150.00	1,050.00	0.00	0.00	150.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.500000	5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00	5.00	42.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.000000	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.531000	8.00	4.25	0.00	0.00	8.00	4.25	0.00	0.00	8.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023001	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	3.953000	2.00	7.91	0.00	0.00	2.00	7.91	0.00	0.00	2.00	7.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004004	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.583330	24.00	14.00	0.00	0.00	20.00	11.67	0.00	0.00	20.00	11.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	1.000000	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00	
Meta: 0033 - MODERNIZACION INFORMATICA Y ESTADISTICA					20,999.82		0.00		20,999.82		0.00		20,999.82		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0104 - MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO Y REDES DE LA M					20,999.82		0.00		20,999.82		0.00		20,999.82		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,999.82		0.00		2,999.82		0.00		2,999.82		0.00		0.00		0.00	
76740005210	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L CIAN	UNIDAD	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005210	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L MAGENTA	UNIDAD	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005211	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L AMARILLO	UNIDAD	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006085	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	732.180000	3.00	2,196.54	0.00	0.00	3.00	2,196.54	0.00	0.00	3.00	2,196.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00	
17010003004	S	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RED Y SOPORTE TECNICO	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003017	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003053	S	SERVICIO DE ANALISIS Y DISEÑO DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION DE PORTAL INSTITUCIONAL	SERVICIO		1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003088	S	SERVICIO DE DESARROLLO DE NUEVAS OPCIONES A PAGINA WEB	SERVICIO		1.00	3,400.00	0.00	0.00	1.00	3,400.00	0.00	0.00	1.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003149	S	SERVICIO DE SOPORTE Y CONFIGURACIÓN DEL SIAF ¿ SP Y ATENCIÓN DE INCIDENCIAS SIGA MEF Y SIAF ¿ SP	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0034 - MONITOREO Y EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE PLANES DE DESARROLLC					9,392.88		9,606.60		18,407.00		17,051.80		18,399.00		16,962.30		7.13		4.00	
Actividad Operativa: C0101 - ELABORACION DE LA PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVER					9,392.88		9,606.60		18,407.00		17,051.80		18,399.00		16,962.30		7.13		4.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					992.88		6.60		1,607.00		161.80		1,599.00		162.30		7.13		4.00	
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	3.00	15.00	2.00	10.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	7.500000	2.00	15.00	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO X 12	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	1.00	10.00	1.00	10.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.300000	0.00	0.00	2.00	2.60	0.00	0.00	2.00	2.60	0.00	0.00	2.00	2.60	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023001	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	3.953000	2.00	7.91	0.00	0.00	2.00	7.91	0.00	0.00	2.00	7.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL DE METAL	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500044000	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00			
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00			
Meta: 0041 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					20,722.65		9,000.00		42,865.46		9,000.00		42,865.46		9,000.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0029 - ELABORAR LA CONCILIACION PRESUPUESTAL Y GIRO DE DOC					20,722.65		9,000.00		42,865.46		9,000.00		42,865.46		9,000.00		0.00		0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,991.30		0.00		3,861.00		0.00		3,861.00		0.00		0.00		0.00			
0954005004 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.					UNIDAD	3.900000	767.00	2,991.30	0.00	0.00	990.00	3,861.00	0.00	0.00	990.00	3,861.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10,008.15		0.00		31,281.26		0.00		31,281.26		0.00		0.00		0.00			
71030001000 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd					UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001001 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd					UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.					UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006006 B GOMA LIQUIDA X 250 mL					UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012015 B NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in X 100 HOJAS					UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd					UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	7.000000	270.00	1,890.00	0.00	0.00	840.00	5,880.00	0.00	0.00	840.00	5,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	8.500000	3.00	25.50	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	35.00	280.00	0.00	0.00	35.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					EMP X 50	11.269000	2.00	22.54	0.00	0.00	4.00	45.08	0.00	0.00	4.00	45.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001002 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO					UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6					UNIDAD	34.900000	4.00	139.60	0.00	0.00	15.00	523.50	0.00	0.00	15.00	523.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012004 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX.					UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA					UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023001 B TIJERA DE METAL DE 8 in					UNIDAD	3.953000	4.00	15.81	0.00	0.00	6.00	23.72	0.00	0.00	6.00	23.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032002 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL DE METAL					UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					UNIDAD	1.000000	70.00	70.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600005000 B NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS					UNIDAD	79.650000	4.00	318.60	0.00	0.00	6.00	477.90	0.00	0.00	6.00	477.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006038 B PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA					UNIDAD	2.800000	24.00	67.20	0.00	0.00	30.00	84.00	0.00	0.00	30.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00	
Meta: 0041 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					20,722.65		9,000.00		42,865.46		9,000.00		42,865.46		9,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0029 - ELABORAR LA CONCILIACION PRESUPUESTAL Y GIRO DE DOC					20,722.65		9,000.00		42,865.46		9,000.00		42,865.46		9,000.00		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					7,500.00		9,000.00		7,500.00		9,000.00		7,500.00		9,000.00		0.00		0.00	
07110043120	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	9,000.00	1.00	7,500.00	1.00	9,000.00	1.00	7,500.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0042 - GESTION ADMINISTRATIVA					538,878.85		501,850.00		546,297.94		499,850.00		577,797.94		499,850.00		417,629.00		417,600.00	
Actividad Operativa: C0021 - CONTROL PREVIO					9,840.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					840.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71600008015	B	SELLO DE MADERA DE USO ADMINISTRATIVO	UNIDAD	6.000000	140.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
07110043346	S	SERVICIO DE REVISIÓN, VERIFICACIÓN Y CONTROL PREVIO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0023 - PROVISION DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL FUNCIONAMIENT					529,038.85		492,850.00		537,297.94		490,850.00		568,797.94		490,850.00		417,629.00		417,600.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					24,159.85		0.00		34,418.94		0.00		65,918.94		0.00		0.00		0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	360.00	2,520.00	0.00	0.00	500.00	3,500.00	0.00	0.00	5,000.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	11.269000	5.00	56.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	36.00	180.00	0.00	0.00	36.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	75.000000	10.00	750.00	0.00	0.00	12.00	900.00	0.00	0.00	12.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011005	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (230 HOJAS)	UNIDAD	81.975000	2.00	163.95	0.00	0.00	12.00	983.70	0.00	0.00	12.00	983.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	25.000000	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	25.000000	18.00	450.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	25.000000	15.00	375.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.540000	12.00	42.48	0.00	0.00	12.00	42.48	0.00	0.00	12.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	480.00	8,640.00	0.00	0.00	500.00	9,000.00	0.00	0.00	500.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	2.000000	70.00	140.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	500.00	3,000.00	0.00	0.00	500.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61	1,778,590.59	8,149,309.80	1,893,555.73	7,947,717.87	1,740,656.59	431,402.94	422,296.00								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12	1,329,176.67	4,221,205.18	1,471,151.75	4,019,624.25	1,318,174.61	426,694.94	417,604.00								
Meta: 0042 - GESTION ADMINISTRATIVA					538,878.85	501,850.00	546,297.94	499,850.00	577,797.94	499,850.00	417,629.00	417,600.00								
Actividad Operativa: C0023 - PROVISION DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL FUNCIONAMIENT					529,038.85	492,850.00	537,297.94	490,850.00	568,797.94	490,850.00	417,629.00	417,600.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					24,159.85	0.00	34,418.94	0.00	65,918.94	0.00	0.00	0.00								
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	5.000000	40.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006053 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 53A Q7553A NEGRO	UNIDAD	450.689100	3.00	1,352.07	0.00	0.00	4.00	1,802.76	0.00	0.00	4.00	1,802.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	250.000000	4.00	1,000.00	0.00	0.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006235 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. 842124 NEGRO	UNIDAD	320.000000	12.00	3,840.00	0.00	0.00	12.00	3,840.00	0.00	0.00	12.00	3,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006298 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 58A CF258A NEGRO	UNIDAD	580.000000	6.00	3,480.00	0.00	0.00	12.00	6,960.00	0.00	0.00	12.00	6,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					222,418.00	222,408.00	222,418.00	222,408.00	222,418.00	222,408.00	222,418.00	222,408.00	222,418.00	222,408.00	222,418.00	222,408.00	222,418.00	222,408.00	222,418.00	222,408.00
87010002000 S		SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	222,418.00	1.00	222,408.00	1.00	222,418.00	1.00	222,408.00	1.00	222,418.00	1.00	222,408.00	1.00	222,418.00	1.00	222,408.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					159,407.00	159,396.00	159,407.00	159,396.00	159,407.00	159,396.00	159,407.00	159,396.00	159,407.00	159,396.00	159,407.00	159,396.00	159,407.00	159,396.00	159,407.00	159,396.00
87010001000 S		SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	159,407.00	1.00	159,396.00	1.00	159,407.00	1.00	159,396.00	1.00	159,407.00	1.00	159,396.00	1.00	159,407.00	1.00	159,396.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					35,804.00	35,796.00	35,804.00	35,796.00	35,804.00	35,796.00	35,804.00	35,796.00	35,804.00	35,796.00	35,804.00	35,796.00	35,804.00	35,796.00	35,804.00	35,796.00
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	35,804.00	1.00	35,796.00	1.00	35,804.00	1.00	35,796.00	1.00	35,804.00	1.00	35,796.00	1.00	35,804.00	1.00	35,796.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					17,750.02	17,749.98	17,750.02	17,749.98	17,750.02	17,749.98	17,750.02	17,749.98	17,750.02	17,749.98	17,750.02	17,749.98	0.00	0.00	0.00	0.00
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	17,750.02	1.00	17,749.98	1.00	17,750.02	1.00	17,749.98	1.00	17,750.02	1.00	17,749.98	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60350001002 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES					9,999.98	10,000.02	9,999.98	10,000.02	9,999.98	10,000.02	9,999.98	10,000.02	9,999.98	10,000.02	9,999.98	10,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
86050002000 S		SERVICIO DE LEGALIZACIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES	SERVICIO		1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85050005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (RENOVACIÓN)	SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					10,500.00	10,500.00	8,500.00	12,500.00	8,500.00	12,500.00	8,500.00	12,500.00	8,500.00	12,500.00	8,500.00	12,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200002002 S		SERVICIO DE RECARGA DE CARTUCHO DE TONER	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	4,000.00	1.00	8,000.00	1.00	4,000.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70100004000 S		SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					29,000.00	33,000.00	29,000.00	33,000.00	29,000.00	33,000.00	29,000.00	33,000.00	29,000.00	33,000.00	29,000.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038088 S		SERVICIO DE GESTION DE PROCESOS LOGISTICOS	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041 S		SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001076 S		SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS EN LOGISTICA	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	10,000.00	1.00	6,000.00	1.00	10,000.00	1.00	6,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61	1,778,590.59	8,149,309.80	1,893,555.73	7,947,717.87	1,740,656.59	431,402.94	422,296.00								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12	1,329,176.67	4,221,205.18	1,471,151.75	4,019,624.25	1,318,174.61	426,694.94	417,604.00								
Meta: 0043 - FISCALIZACION Y CONTROL DEL CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES MUI					63,498.00	0.00	150,853.20	77,844.00	150,853.20	77,844.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0065 - FISCALIZACION EN LA PROMOCION DE ACTIVIDADES ECONOM					63,498.00	0.00	150,853.20	77,844.00	150,853.20	77,844.00	0.00	0.00								
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					29,997.00	0.00	52,710.20	0.00	52,710.20	0.00	0.00									
89010003000	B	CORREAJE DE NAILON COLOR NEGRO	UNIDAD	50.000000	20.00	1,000.00	0.00	0.00	37.00	1,850.00	0.00	0.00	37.00	1,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002021	B	GORRA CON VISERA DE DRIL CON BORDADO	UNIDAD	40.000000	41.00	1,640.00	0.00	0.00	74.00	2,960.00	0.00	0.00	74.00	2,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007038	B	CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	UNIDAD	90.000000	26.00	2,340.00	0.00	0.00	37.00	3,330.00	0.00	0.00	37.00	3,330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007053	B	CHALECO TÁCTICO DE MALLA DE LONA	UNIDAD	80.000000	21.00	1,680.00	0.00	0.00	37.00	2,960.00	0.00	0.00	37.00	2,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960015002	B	CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	180.000000	20.00	3,600.00	0.00	0.00	37.00	6,660.00	0.00	0.00	37.00	6,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019001	B	CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	45.000000	21.00	945.00	0.00	0.00	37.00	1,665.00	0.00	0.00	37.00	1,665.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960031010	B	MARBETE DE IDENTIFICACION DE DRIL COLOR AZUL	UNIDAD	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	37.00	740.00	0.00	0.00	37.00	740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960031016	B	MARBETE DE IDENTIFICACION DE LONA	UNIDAD	9.800000	40.00	392.00	0.00	0.00	74.00	725.20	0.00	0.00	74.00	725.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960031029	B	MARBETE DE IDENTIFICACIÓN DE ACRÍLICO 3 mm X 2 cm X 7 cm	UNIDAD	40.000000	40.00	1,600.00	0.00	0.00	37.00	1,480.00	0.00	0.00	37.00	1,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960053000	B	UNIFORME DE FAENA (01 CAMISACO 01 PANTALÓN 01 CAMISETA) INVIERNO PARA CABALLERO	UNIDAD	380.000000	20.00	7,600.00	0.00	0.00	37.00	14,060.00	0.00	0.00	37.00	14,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960053000	B	UNIFORME DE AULA (01 CASACA 01 PANTALON 01 CAMISA 01 GORRO) DE TELA 80% ALGODON Y 20% POLIESTER PARA POLICIA MUNICIPAL CABALLERO	UNIDAD	440.000000	20.00	8,800.00	0.00	0.00	37.00	16,280.00	0.00	0.00	37.00	16,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					10,000.00	0.00	18,500.00	0.00	18,500.00	0.00	0.00	18,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020002000	B	BORCEGUIE DE CUERO	PAR	250.000000	20.00	5,000.00	0.00	0.00	37.00	9,250.00	0.00	0.00	37.00	9,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003000	B	ZAPATO DE CUERO CON PLANTA DE JEBE UNISEX	PAR	250.000000	20.00	5,000.00	0.00	0.00	37.00	9,250.00	0.00	0.00	37.00	9,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,501.00	0.00	3,143.00	2,844.00	3,143.00	2,844.00	0.00	0.00								
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	22.00	154.00	0.00	0.00	35.00	245.00	0.00	0.00	35.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	22.00	396.00	0.00	0.00	30.00	540.00	27.00	486.00	30.00	540.00	27.00	486.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720030007	B	PAPEL AUTOCOPIATIVO TAMAÑO OFICIO (ORIGINAL + 2 COPIAS)	MILLAR	201.000000	1.00	201.00	0.00	0.00	8.00	1,608.00	8.00	1,608.00	8.00	1,608.00	8.00	1,608.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	250.000000	3.00	750.00	0.00	0.00	3.00	750.00	3.00	750.00	3.00	750.00	3.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					4,000.00	0.00	4,500.00	3,000.00	4,500.00	3,000.00	0.00	0.00								
04010001003	S	SERVICIO DE DESAYUNOS Y ALMUERZOS	SERVICIO	1.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	1.00	3,000.00	1.00	4,500.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					18,000.00	0.00	72,000.00	72,000.00	72,000.00	72,000.00	0.00	0.00								
07110038638	S	SERVICIO DE FISCALIZADOR EN AVENIDAS Y CALLES	SERVICIO	1.00	1.00	15,800.00	0.00	0.00	1.00	63,000.00	1.00	63,000.00	1.00	63,000.00	1.00	63,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
86010004001	S	SERVICIO DE NOTIFICADOR	SERVICIO	1.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61	1,778,590.59	8,149,309.80	1,893,555.73	7,947,717.87	1,740,656.59	431,402.94	422,296.00								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12	1,329,176.67	4,221,205.18	1,471,151.75	4,019,624.25	1,318,174.61	426,694.94	417,604.00								
Meta: 0046 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS, Y FINANCIEROS					31,999.87	0.00	71,099.98	0.00	70,964.30	0.00	297.80	0.00								
Actividad Operativa: C0036 - DIRECCION SUPERVISION MONITOREO DE LAS ACTIVIDADES I					31,999.87	0.00	71,099.98	0.00	70,964.30	0.00	297.80	0.00								
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00								
17210004000	B	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	19.400000	100.00	1,940.00	0.00	0.00	100.00	1,940.00	0.00	0.00	100.00	1,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210007000	B	PETROLEO DIESEL 2	GALON	20.600000	100.00	2,060.00	0.00	0.00	100.00	2,060.00	0.00	0.00	100.00	2,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,999.87	0.00	13,699.98	0.00	13,564.30	0.00	297.80	0.00								
44360012000	B	MICA PARA ANILLAR TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.300000	20.00	6.00	0.00	0.00	20.00	6.00	0.00	0.00	20.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	2.135800	10.00	21.36	0.00	0.00	15.00	32.04	0.00	0.00	15.00	32.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006008	B	GOMA EN BARRA X 40 g	DOC.	33.842500	2.00	67.69	0.00	0.00	20.00	676.85	0.00	0.00	20.00	676.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	120.00	840.00	0.00	0.00	120.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.500000	10.00	85.00	0.00	0.00	15.00	127.50	0.00	0.00	15.00	127.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	7.500000	10.00	75.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	11.269000	4.00	45.08	0.00	0.00	4.00	45.08	0.00	0.00	4.00	45.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001002	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00	25.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	75.000000	4.00	300.00	0.00	0.00	6.00	450.00	0.00	0.00	6.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.300000	4.00	5.20	0.00	0.00	6.00	7.80	0.00	0.00	6.00	7.80	0.00	0.00	6.00	7.80	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.531000	6.00	3.19	0.00	0.00	6.00	3.19	0.00	0.00	6.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023001	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	3.953000	2.00	7.91	0.00	0.00	6.00	23.72	0.00	0.00	6.00	23.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500024000	B	ESPONJERO DE JEBE O PLASTICO TAMAÑO CHICO	UNIDAD	4.000000	3.00	12.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL DE METAL	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	18.00	9.00	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	48.00	24.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00	
Meta: 0046 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS, Y FINANCIEROS					31,999.87		0.00		71,099.98		0.00		70,964.30		0.00		297.80		0.00	
Actividad Operativa: C0036 - DIRECCION SUPERVISION MONITOREO DE LAS ACTIVIDADES I					31,999.87		0.00		71,099.98		0.00		70,964.30		0.00		297.80		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					20,000.00		0.00		51,400.00		0.00		51,400.00		0.00		0.00		0.00	
07010002010	S	ASESORIA EN MATERIA ECONOMICA Y GESTION PUBLICA	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	18,400.00	0.00	0.00	1.00	18,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07010002021	S	ASESORIA EN GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038285	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TESORERIA	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001096	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO, FOLIACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0047 - BRINDAR Y MEJORAR LA ATENCION AL PUBLICO					9,249.61		72.00		15,705.00		7,770.40		15,705.00		7,050.40		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0148 - ORDENAMIENTO CLASIFICACION DE EXPEDIENTES DEL ARCHI					9,249.61		72.00		15,705.00		7,770.40		15,705.00		7,050.40		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					5,502.50		0.00		8,875.00		0.00		8,875.00		0.00		0.00		0.00	
09540005004	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	EMP X 48	177.500000	31.00	5,502.50	0.00	0.00	50.00	8,875.00	0.00	0.00	50.00	8,875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					220.00		0.00		220.00		0.00		220.00		0.00		0.00		0.00	
89960007011	B	CHALECO IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	55.000000	4.00	220.00	0.00	0.00	4.00	220.00	0.00	0.00	4.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					1,498.10		0.00		1,350.40		2,067.80		1,350.40		2,067.80		0.00		0.00	
17210009000	B	GASOHOL 90 PLUS	GALON	21.100000	71.00	1,498.10	0.00	0.00	64.00	1,350.40	98.00	2,067.80	64.00	1,350.40	98.00	2,067.80	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,924.01		72.00		5,049.60		5,702.60		5,049.60		4,982.60		0.00		0.00	
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	15.00	105.00	0.00	0.00	90.00	630.00	90.00	630.00	90.00	630.00	90.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	6.00	48.00	2.00	16.00	6.00	48.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO X 12	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL DE METAL	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	0.00	0.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004004	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.583330	2.00	1.17	0.00	0.00	6.00	3.48	6.00	3.48	6.00	3.48	6.00	3.48	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2.800000	3.00	8.40	0.00	0.00	6.00	16.80	6.00	16.80	6.00	16.80	6.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	6.00	21.00	6.00	21.00	6.00	21.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	11.00	198.00	4.00	72.00	24.00	432.00	64.00	1,152.00	24.00	432.00	24.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	6.00	30.00	5.00	25.00	6.00	30.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	354.720000	2.00	709.44	0.00	0.00	6.00	2,128.32	6.00	2,128.32	6.00	2,128.32	6.00	2,128.32	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00	
Meta: 0051 - SUB GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS					13,099.91		0.00		13,286.47		1,003.76		13,286.47		1,003.76		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0035 - SEGUIMIENTO DIRECCION Y MONITOREO DE LAS UNIDADES D					2,668.88		0.00		4,333.76		3.76		4,333.76		3.76		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					1,600.00		0.00		2,600.00		0.00		2,600.00		0.00		0.00		0.00	
86010004001	S	SERVICIO DE NOTIFICADOR	SERVICIO		1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	2,600.00	0.00	0.00	1.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0052 - SUB GERENCIA DE SECRETARIA GENERAL Y GESTION					27,498.37		0.00		27,498.37		0.00		27,498.37		0.00		4,200.00		0.00	
Actividad Operativa: C0094 - ORGANIZAR DIRIGIR MONITOREAR Y SUPERVISAR LAS ACCIO					27,498.37		0.00		27,498.37		0.00		27,498.37		0.00		4,200.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,998.37		0.00		5,998.37		0.00		5,998.37		0.00		0.00		0.00	
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	71.00	497.00	0.00	0.00	71.00	497.00	0.00	0.00	71.00	497.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.640000	50.00	32.00	0.00	0.00	50.00	32.00	0.00	0.00	50.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	7.500000	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010019	B	SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	34.900000	1.00	34.90	0.00	0.00	1.00	34.90	0.00	0.00	1.00	34.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.300000	1.00	1.30	0.00	0.00	1.00	1.30	0.00	0.00	1.00	1.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023001	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	3.953000	2.00	7.91	0.00	0.00	2.00	7.91	0.00	0.00	2.00	7.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	9.00	9.00	0.00	0.00	9.00	9.00	0.00	0.00	9.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	62.500000	1.00	62.50	0.00	0.00	1.00	62.50	0.00	0.00	1.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.000000	18.00	72.00	0.00	0.00	18.00	72.00	0.00	0.00	18.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.127000	1.00	3.13	0.00	0.00	1.00	3.13	0.00	0.00	1.00	3.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027									
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61	1,778,590.59	8,149,309.80	1,893,555.73	7,947,717.87	1,740,656.59	431,402.94	422,296.00								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12	1,329,176.67	4,221,205.18	1,471,151.75	4,019,624.25	1,318,174.61	426,694.94	417,604.00								
Meta: 0053 - UNIDAD DE IMAGEN INSTITUCIONAL Y PROTOCOLO					53,000.00	3,000.00	53,000.00	0.00	53,000.00	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0092 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES PROTOCOLARES ADMINISTRA					53,000.00	3,000.00	53,000.00	0.00	53,000.00	0.00	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	13.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	20.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005200	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	UNIDAD	38.000000	4.00	152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005200	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005200	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005200	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 70 mL CIAN	UNIDAD	38.000000	3.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					2,100.00	3,000.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15010003001	S	SERVICIO DE TRANSMISION DE SPOT PUBLICITARIO EN RADIO Y TELEVISION	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15050002001	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD TELEVISIVA	SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					50,000.00	0.00	49,000.00	0.00	49,000.00	0.00	49,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043280	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE RECURSOS COMUNICACIONALES AUDIOVISUALES Y GRÁFICOS	SERVICIO		1.00	9,200.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001032	S	SERVICIO DE REGISTRO FOTOGRAFICO	SERVICIO		1.00	10,200.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50150003008	S	SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO Y DIAGRAMACION DE MATERIALES PROMOCIONALES	SERVICIO		1.00	10,200.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70100002016	S	SERVICIO DE GRABACIÓN DE AUDIO PARA SPOT DE RADIO, SERVICIO ACTORAL Y SESIÓN DE FOTOS	SERVICIO		1.00	10,200.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70100002018	S	SERVICIO DE GRABACIÓN, EDICIÓN DE VIDEO Y REGISTRO FOTOGRÁFICO CON DRONE	SERVICIO		1.00	10,200.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0054 - UNIDAD DE IMPRENTA MUNICIPAL					16,542.00	7,060.00	14,786.00	9,416.00	14,786.00	9,416.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0093 - ELABORACION IMPRESION NUMERACION DE FORMATOS INSTI					16,542.00	7,060.00	14,786.00	9,416.00	14,786.00	9,416.00	0.00	0.00								
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,112.00	0.00	1,056.00	1,056.00	1,056.00	1,056.00	0.00	0.00								
09540005004	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	EMP X 24	88.000000	24.00	2,112.00	0.00	0.00	12.00	1,056.00	12.00	1,056.00	12.00	1,056.00	12.00	1,056.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					560.00	560.00	560.00	560.00	560.00	560.00	0.00	0.00								
44510038003	B	FUNDA MOLETON PARA MAQUINA OFFSET 901	UNIDAD	140.000000	4.00	560.00	4.00	560.00	4.00	560.00	4.00	560.00	4.00	560.00	4.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61	1,778,590.59	8,149,309.80	1,893,555.73	7,947,717.87	1,740,656.59	431,402.94	422,296.00								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12	1,329,176.67	4,221,205.18	1,471,151.75	4,019,624.25	1,318,174.61	426,694.94	417,604.00								
Meta: 0054 - UNIDAD DE IMPRENTA MUNICIPAL					16,542.00	7,060.00	14,786.00	9,416.00	14,786.00	9,416.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0093 - ELABORACION IMPRESION NUMERACION DE FORMATOS INSTI					16,542.00	7,060.00	14,786.00	9,416.00	14,786.00	9,416.00	0.00	0.00								
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					2,370.00	0.00	2,370.00	0.00	2,370.00	0.00	0.00	0.00								
44510041000 B		SOLUCION DE FUENTE PARA MAQUINA OFFSET X 1 gal	UNIDAD	79.000000	30.00	2,370.00	0.00	0.00	30.00	2,370.00	0.00	0.00	30.00	2,370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					11,500.00	6,500.00	10,800.00	7,800.00	10,800.00	7,800.00	0.00	0.00								
17010001003 S		SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE BASE DE DATOS	SERVICIO		1.00	7,800.00	1.00	6,500.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041 S		SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	3,700.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0055 - UNIDAD DE PATRIMONIO					19,239.00	12,618.75	18,007.90	12,622.75	18,007.90	12,622.75	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0025 - INVENTARIO FISICO DE BIENES MUEBLES INMUEBLES Y ESTRU					2,345.00	12,618.75	2,313.90	12,622.75	2,313.90	12,622.75	0.00	0.00								
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					0.00	2,470.00	0.00	0.00	0.00	2,470.00	0.00	0.00	0.00	2,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960015002 B		CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	190.000000	0.00	0.00	13.00	2,470.00	0.00	0.00	13.00	2,470.00	0.00	0.00	13.00	2,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,249.00	56.00	2,217.90	60.00	2,217.90	60.00	0.00	0.00								
71500019000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.300000	12.00	15.60	0.00	0.00	12.00	15.60	0.00	0.00	12.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021004 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL TIPO GANCHO	UNIDAD	7.000000	8.00	56.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00	8.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	4.500000	48.00	216.00	0.00	0.00	48.00	216.00	0.00	0.00	48.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.442500	24.00	58.62	0.00	0.00	24.00	58.62	0.00	0.00	24.00	58.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.442500	24.00	58.62	0.00	0.00	24.00	58.62	0.00	0.00	24.00	58.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	20.00	360.00	0.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005210 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L NEGRO	UNIDAD	56.000000	1.00	56.00	1.00	56.00	1.00	60.00	1.00	60.00	1.00	60.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005210 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L CIAN	UNIDAD	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005210 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L MAGENTA	UNIDAD	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	36.45	0.00	0.00	1.00	36.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005211 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L AMARILLO	UNIDAD	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	36.45	0.00	0.00	1.00	36.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006089 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	346.353330	1.00	346.35	0.00	0.00	1.00	346.35	0.00	0.00	1.00	346.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006135 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280X NEGRO	UNIDAD	886.805000	1.00	886.81	0.00	0.00	1.00	886.81	0.00	0.00	1.00	886.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					96.00	30.00	96.00	30.00	96.00	30.00	0.00	0.00								
13300002000 B		ALCOHOL ETÍLICO AL 69.99% X 1 L	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008014 B		TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO	METRO	6.000000	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027									
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,117,086.61	1,778,590.59	8,149,309.80	1,893,555.73	7,947,717.87	1,740,656.59	431,402.94	422,296.00							
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						3,765,332.12	1,329,176.67	4,221,205.18	1,471,151.75	4,019,624.25	1,318,174.61	426,694.94	417,604.00							
Meta: 0055 - UNIDAD DE PATRIMONIO						19,239.00	12,618.75	18,007.90	12,622.75	18,007.90	12,622.75	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0025 - INVENTARIO FISICO DE BIENES MUEBLES INMUEBLES Y ESTRU						2,345.00	12,618.75	2,313.90	12,622.75	2,313.90	12,622.75	0.00	0.00							
2.3. 1 11. 1 3 PARA MOBILIARIO Y SIMILARES						0.00	63.00	0.00	63.00	0.00	63.00	0.00	0.00							
73150004003 B THINNER X 1 L UNIDAD 21.000000					0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,						0.00	1,999.75	0.00	1,999.75	0.00	1,999.75	0.00	1,999.75	0.00	0.00					
47510004027 B FOLDER IMPRESO EN CARTULINA UNIDAD 1.450000					0.00	0.00	172.00	249.40	0.00	0.00	172.00	249.40	0.00	0.00	172.00	249.40	0.00	0.00	0.00	
71030005101 B ETIQUETA DE VINIL AUTOADHESIVA 3 cm X UNIDAD 0.350000					0.00	0.00	5,001.00	1,750.35	0.00	0.00	5,001.00	1,750.35	0.00	0.00	5,001.00	1,750.35	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00					
60200001028 S SERVICIO DE EVALUACIÓN Y DIAGNÓSTICO SERVICIO DE EQUIPOS ELECTRÓNICOS E INFORMÁTICOS					0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						0.00	7,200.00	0.00	7,200.00	0.00	7,200.00	0.00	7,200.00	0.00	0.00					
21010001036 S SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE SERVICIO INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES					0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0026 - ORGANIZAR DIRIGIR MONITOREO Y CONDUCCION DE LA UNID.						16,894.00	0.00	15,694.00	0.00	15,694.00	0.00	15,694.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						994.00	0.00	994.00	0.00	994.00	0.00	994.00	0.00	0.00						
17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS GALON 19.400000					30.00	582.00	0.00	0.00	30.00	582.00	0.00	0.00	30.00	582.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210007000 B PETROLEO DIESEL 2 GALON 20.600000					20.00	412.00	0.00	0.00	20.00	412.00	0.00	0.00	20.00	412.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS						3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00						
07110038032 S SERVICIO DE REVISION TECNICA DE SERVICIO VEHICULOS					1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
17010003028 S SERVICIO DE ACTUALIZACION DE DATOS SERVICIO					1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						11,700.00	0.00	11,700.00	0.00	11,700.00	0.00	11,700.00	0.00	0.00						
07110038796 S SERVICIO DE APOYO EN LAS PROPUESTAS DE BAJA PATRIMONIAL, DISPOSICIÓN FINAL Y CONTROL DE DESPLAZAMIENTO DE LOS BIENES MUEBLES Y EQUIPOS					SERVICIO	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043163 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS					SERVICIO	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001087 S SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE BIENES MUEBLES					SERVICIO	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00	
Meta: 0057 - OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL					25,664.66		0.00		31,904.07		20,400.00		30,369.67		15,300.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0152 - SERVICIO DE CONTROL POSTERIOR, SIMULTÁNEOS Y RELACI					25,664.66		0.00		31,904.07		20,400.00		30,369.67		15,300.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,495.66		0.00		8,250.57		0.00		6,631.67		0.00		0.00		0.00	
7172005039	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE CLARO	EMP X 500	32.000000	2.00	64.00	0.00	0.00	4.00	128.00	0.00	0.00	3.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011043	B	CARTULINA PLASTIFICADA 198 g 50 cm X 65 cm COLOR ANARANJADA	CIENTO	61.000000	1.00	61.00	0.00	0.00	2.00	122.00	0.00	0.00	2.00	122.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011044	B	CARTULINA PLASTIFICADA 198 g 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	CIENTO	118.000000	1.00	118.00	0.00	0.00	2.00	236.00	0.00	0.00	2.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011046	B	CARTULINA PLASTIFICADA 198 g 50 cm X 65 cm COLOR VERDE CLARO	CIENTO	118.000000	1.00	118.00	0.00	0.00	2.00	236.00	0.00	0.00	2.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	23.00	46.00	0.00	0.00	23.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	25.00	125.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	6.000000	15.00	90.00	0.00	0.00	220.00	1,320.00	0.00	0.00	15.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	13.000000	4.00	52.00	0.00	0.00	6.00	78.00	0.00	0.00	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005210	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L NEGRO	UNIDAD	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005210	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L CIAN	UNIDAD	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005210	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L MAGENTA	UNIDAD	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005211	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L AMARILLO	UNIDAD	56.000000	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	1.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	24.000000	1.00	24.00	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	2.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					169.00		0.00		253.50		0.00		338.00		0.00		0.00		0.00	
44360012005	B	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	CIENTO	84.500000	2.00	169.00	0.00	0.00	3.00	253.50	0.00	0.00	4.00	338.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
70100004000	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					20,000.00		0.00		20,400.00		20,400.00		20,400.00		15,300.00		0.00		0.00	
07110038142	S	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y CLASIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN	SERVICIO		1.00	9,800.00	0.00	0.00	1.00	10,200.00	1.00	10,200.00	1.00	10,200.00	1.00	10,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001047	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO		1.00	10,200.00	0.00	0.00	1.00	10,200.00	1.00	10,200.00	1.00	10,200.00	1.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61	1,778,590.59	8,149,309.80	1,893,555.73	7,947,717.87	1,740,656.59	431,402.94	422,296.00								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12	1,329,176.67	4,221,205.18	1,471,151.75	4,019,624.25	1,318,174.61	426,694.94	417,604.00								
Meta: 0071 - BRINDAR ASISTENCIA BASICA DE LA SALUD					116,008.84	11,990.00	69,802.68	2,266.00	69,802.68	2,266.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0091 - DIRECCION SUPERVISION Y MONITOREO DE LAS UNIDADES DI					95,351.68	11,290.00	58,494.68	1,760.00	58,494.68	1,760.00	0.00	0.00								
2.3. 1 9. 1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS					500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00								
54110002111	B	NTP 203.110:2009 JUGOS, NECTARES Y BEBIDAS DE FRUTA	UNIDAD	1.000000	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019000	B	CHALINA DE LANA	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,000.00	2,600.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04010001001	S	SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK	SERVICIO		1.00	1,000.00	1.00	2,600.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00	1,300.00	800.00	400.00	800.00	400.00	800.00	400.00	800.00	400.00	800.00	400.00	0.00	0.00	0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	1.00	1,300.00	1.00	800.00	1.00	400.00	1.00	800.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					21,000.00	0.00	18,900.00	0.00	18,900.00	0.00	18,900.00	0.00	18,900.00	0.00	18,900.00	0.00	18,900.00	0.00	0.00	
07110038604	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO EN ACTIVIDADES DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO	SERVICIO		1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043272	S	SERVICIO DE MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES PRESUPUESTALES, ADMINISTRATIVAS Y DE GESTIÓN	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043536	S	SERVICIO DE SUPERVISION Y MONITOREO ACTIVIDADES DE CAMPO	SERVICIO		1.00	3,300.00	0.00	0.00	1.00	3,300.00	0.00	0.00	1.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003028	S	SERVICIO DE ACTUALIZACION DE DATOS	SERVICIO		1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	5,100.00	0.00	0.00	1.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0073 - GESTION Y EDUCACION AMBIENTAL					17,958.75	1,300.00	17,235.25	1,300.00	17,235.25	1,300.00	1,300.00	17,235.25	1,300.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa: C0003 - DISEÑO E IMPLEMENTACION DE CAMPAÑAS INFORMATIVAS Y					5,637.86	0.00	5,837.86	0.00	5,837.86	0.00	5,837.86	0.00	5,837.86	0.00	5,837.86	0.00	5,837.86	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,437.86	0.00	5,437.86	0.00	5,437.86	0.00	5,437.86	0.00	5,437.86	0.00	5,437.86	0.00	5,437.86	0.00	0.00	
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	8.000000	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	5.829250	2.00	11.66	0.00	0.00	2.00	11.66	0.00	0.00	2.00	11.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	33.00	231.00	0.00	0.00	33.00	231.00	0.00	0.00	33.00	231.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	8.500000	3.00	25.50	0.00	0.00	3.00	25.50	0.00	0.00	3.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.000000	7.00	56.00	0.00	0.00	7.00	56.00	0.00	0.00	7.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	11.269000	3.00	33.81	0.00	0.00	3.00	33.81	0.00	0.00	3.00	33.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001002	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.500000	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.500000	7.00	17.50	0.00	0.00	7.00	17.50	0.00	0.00	7.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	75.000000	3.00	225.00	0.00	0.00	3.00	225.00	0.00	0.00	3.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00			
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00			
Meta: 0074 - UNIDAD DE PARQUES Y JARDINES					63,918.88		0.00		66,798.65		4,446.00		66,798.65		4,446.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0086 - ACTIVIDAD 1 MANTENIMIENTO Y EMBELLECIMIENTO DE LOS P					63,918.88		0.00		66,798.65		4,446.00		66,798.65		4,446.00		0.00		0.00			
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		0.00		0.00			
89960014002 B MAMELUCO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA MANGA LARGA UNISEX					UNIDAD	95.000000	40.00	3,800.00	0.00	0.00	40.00	3,800.00	0.00	0.00	40.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					14,996.20		0.00		15,520.00		0.00		15,520.00		0.00		0.00		0.00			
17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS					GALON	19.400000	773.00	14,996.20	0.00	0.00	800.00	15,520.00	0.00	0.00	800.00	15,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					802.00		0.00		850.00		0.00		850.00		0.00		0.00		0.00			
17550010014 B ACEITE LUBRICANTE 2T X 100 mL					UNIDAD	8.000000	19.00	152.00	0.00	0.00	25.00	200.00	0.00	0.00	25.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550010038 B ACEITE LUBRICANTE SAE 140 PARA CORONA X 1 gal					UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550010046 B ACEITE LUBRICANTE SAE 10 W 30º PARA MOTOR GASOLINERO X 946 mL APROX.					UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,019.86		0.00		764.58		0.00		764.58		0.00		0.00		0.00			
71030001004 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd					UNIDAD	2.135800	5.00	10.68	0.00	0.00	2.00	4.27	0.00	0.00	2.00	4.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.					UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS					UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016001 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd					UNIDAD	5.829250	2.00	11.66	0.00	0.00	2.00	11.66	0.00	0.00	2.00	11.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011006 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO					UNIDAD	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012003 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.					UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN					UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm					UNIDAD	1.300000	1.00	1.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.500000	11.00	5.50	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004004 B LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR					UNIDAD	0.583330	12.00	7.00	0.00	0.00	12.00	7.00	0.00	0.00	12.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006038 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA					UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006043 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	2.442500	4.00	9.77	0.00	0.00	2.00	4.89	0.00	0.00	2.00	4.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	18.000000	35.00	630.00	0.00	0.00	30.00	540.00	0.00	0.00	30.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm					UNIDAD	0.188090	21.00	3.95	0.00	0.00	20.00	3.76	0.00	0.00	20.00	3.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000 B CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100					UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00	
Meta: 0075 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO					68,826.44		0.00		76,340.38		0.00		80,136.38		340.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0121 - ASISTENCIA SANITARIA EN ANIMALES DOMESTICOS PARA CON					15,716.06		0.00		19,041.50		0.00		20,557.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					8,275.00		0.00		8,635.00		0.00		9,035.00		0.00		0.00		0.00	
83970004010 B		AMINOÁCIDOS + SALES MINERALES + CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) INY 250 mL	UNIDAD	100.000000	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
83970020000 B		ALCANFOR + ETER MEDICINAL 20 g + 6 g INY 100 mL	UNIDAD	120.000000	10.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					97.50		0.00		97.50		0.00		97.50		0.00		0.00		0.00	
35100002387 B		SULFATO DE COBRE ANHIDRO P.A X 500 g	UNIDAD	19.500000	5.00	97.50	0.00	0.00	5.00	97.50	0.00	0.00	5.00	97.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0122 - CAPACITACIONES TECNICO PRODUCTIVAS EN EL DISTRITO Y F					11,176.00		0.00		10,791.00		0.00		11,291.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					365.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09140006000 B		ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	5.500000	50.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001052 B		GALLETA DE SODA X 35 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000	20.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					807.00		0.00		687.00		0.00		687.00		0.00		0.00		0.00	
89960009001 B		PONCHO IMPERMEABLE	UNIDAD	60.000000	6.00	360.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960014002 B		MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	74.500000	6.00	447.00	0.00	0.00	6.00	447.00	0.00	0.00	6.00	447.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					204.00		0.00		204.00		0.00		204.00		0.00		0.00		0.00	
89020001001 B		BOTA DE JEBE	PAR	34.000000	6.00	204.00	0.00	0.00	6.00	204.00	0.00	0.00	6.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					400.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.000000	400.00	400.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
60750007019 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					6,900.00		0.00		6,900.00		0.00		6,900.00		0.00		0.00		0.00	
07110043100 S		SERVICIO DE INSPECTOR SANITARIO	SERVICIO	1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
14010001003 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA AGROPECUARIO	SERVICIO	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0123 - DIRECCION SEGUIMIENTO Y EJECUCION DE ACTIVIDADES DE I					5,517.88		0.00		6,010.38		0.00		4,510.38		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,517.88		0.00		1,510.38		0.00		1,510.38		0.00		0.00		0.00	
71030001001 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001004 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	2.135800	2.00	4.27	0.00	0.00	2.00	4.27	0.00	0.00	2.00	4.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00	
Meta: 0076 - EFECTUAR LA PLANIFICACION, PREVENCIÓN, EDUCACION Y CONTROL DEL M					21,693.00		0.00		19,919.20		620.00		19,919.20		620.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0071 - ACTIVIDAD 3 SUPERVISION Y CONTROL DE EXTRACCION DE M					4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00	
07110043076	S	SERVICIO DE SUPERVISIÓN Y FISCALIZACIÓN TÉCNICA	SERVICIO		1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0074 - ACTIVIDAD 2 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA M					7,700.00		0.00		5,400.00		620.00		5,400.00		620.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00		0.00		0.00		620.00		0.00		620.00		0.00		0.00	
04010001000	S	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	620.00	0.00	0.00	1.00	620.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					7,200.00		0.00		5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		0.00		0.00	
07050004010	S	SERVICIO DE INFORMACION DE ANALISIS TECNICO	SERVICIO		1.00	7,200.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0076 - ACTIVIDAD 1 SEGUIMIENTO AL FUNCIONAMIENTO DE LAS UNII					9,493.00		0.00		10,019.20		0.00		10,019.20		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					7,992.80		0.00		8,240.00		0.00		8,240.00		0.00		0.00		0.00	
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	20.600000	388.00	7,992.80	0.00	0.00	400.00	8,240.00	0.00	0.00	400.00	8,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,500.20		0.00		1,779.20		0.00		1,779.20		0.00		0.00		0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	34.900000	1.00	34.90	0.00	0.00	1.00	34.90	0.00	0.00	1.00	34.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012004	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004004	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.583330	24.00	14.00	0.00	0.00	24.00	14.00	0.00	0.00	24.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2.800000	6.00	16.80	0.00	0.00	6.00	16.80	0.00	0.00	6.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	32.00	576.00	0.00	0.00	48.00	864.00	0.00	0.00	48.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00	
Meta: 0080 - SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS					35,993.54		6,000.00		32,526.37		9,522.60		32,526.37		9,522.60		12.51		0.00	
Actividad Operativa: C0005 - SEGUIMIENTO MONITOREO DE OBRAS POR ADMINISTRACION					35,993.54		6,000.00		32,526.37		9,522.60		32,526.37		9,522.60		12.51		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,989.54		0.00		5,044.97		0.00		5,044.97		0.00		12.51		0.00	
71500023001	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	3.953000	5.00	19.77	0.00	0.00	5.00	19.77	0.00	0.00	5.00	19.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	120.00	60.00	0.00	0.00	120.00	60.00	0.00	0.00	120.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	160.00	80.00	0.00	0.00	160.00	80.00	0.00	0.00	160.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	48.00	48.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160005000	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	79.650000	1.00	79.65	0.00	0.00	1.00	79.65	0.00	0.00	1.00	79.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	2.800000	20.00	56.00	0.00	0.00	25.00	70.00	0.00	0.00	25.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	6.218600	6.00	37.31	0.00	0.00	6.00	37.31	0.00	0.00	6.00	37.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006062	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	29.310000	6.00	175.86	0.00	0.00	6.00	175.86	0.00	0.00	6.00	175.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.127000	4.00	12.51	0.00	0.00	4.00	12.51	0.00	0.00	4.00	12.51	0.00	0.00	4.00	12.51	0.00	0.00
7160009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	7.00	14.00	0.00	0.00	7.00	14.00	0.00	0.00	7.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	3.93	0.00	0.00	3.00	3.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005049	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMP X 500	22.500000	3.00	67.50	0.00	0.00	3.00	67.50	0.00	0.00	3.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.188090	90.00	16.93	0.00	0.00	90.00	16.93	0.00	0.00	90.00	16.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185008001	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	4.224330	8.00	33.79	0.00	0.00	8.00	33.79	0.00	0.00	8.00	33.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185008001	B	GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	7.000000	7.00	49.00	0.00	0.00	7.00	49.00	0.00	0.00	7.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	5.000000	7.00	35.00	0.00	0.00	7.00	35.00	0.00	0.00	7.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	24.000000	3.00	72.00	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					24,000.00		6,000.00		24,000.00		6,000.00		24,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
07110038604	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO EN ACTIVIDADES DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	4,000.00	1.00	12,000.00	1.00	4,000.00	1.00	12,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038681	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN REVISIÓN Y ANÁLISIS DE DOCUMENTOS TÉCNICOS	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	2,000.00	1.00	12,000.00	1.00	2,000.00	1.00	12,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027		2027		2027		2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61	1,778,590.59	8,149,309.80	1,893,555.73	7,947,717.87	1,740,656.59	431,402.94	422,296.00								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12	1,329,176.67	4,221,205.18	1,471,151.75	4,019,624.25	1,318,174.61	426,694.94	417,604.00								
Meta: 0083 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA					14,793.33	5,200.00	14,801.33	5,200.00	14,801.33	5,200.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0068 - CAPACITACION A LAS USUARIAS DEL PROGRAMA VASO DE LEC					5,750.61	3,000.00	5,750.61	3,000.00	5,750.61	3,000.00	0.00	0.00								
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00								
07050003000 S SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN NUTRICION SERVICIO					0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0069 - EMPADRONAMIENTO Y REEMPADRONAMIENTO DE BENEFICIARIAS					9,042.72	2,200.00	9,050.72	2,200.00	9,050.72	2,200.00	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,242.72	0.00	1,250.72	0.00	1,250.72	0.00	0.00	0.00								
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 7.000000					52.00	364.00	0.00	0.00	52.00	364.00	0.00	0.00	52.00	364.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD 8.000000					3.00	24.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006035 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO UNIDAD 354.720000					1.00	354.72	0.00	0.00	1.00	354.72	0.00	0.00	1.00	354.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006103 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO UNIDAD 250.000000					2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					7,800.00	2,200.00	7,800.00	2,200.00	7,800.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003039 S SERVICIO DE SISTEMATIZACION Y CONSOLIDACION DE BASES DE DATOS SERVICIO					1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001014 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE CAMPO SERVICIO					1.00	3,400.00	0.00	0.00	1.00	3,400.00	0.00	0.00	1.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001082 S SERVICIO DE EMPADRONAMIENTO DE HOGARES SERVICIO					1.00	2,200.00	1.00	2,200.00	1.00	2,200.00	1.00	2,200.00	1.00	2,200.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0084 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA A HOGARES Y ALBERGUES					900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0059 - PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA					900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 18.000000					50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0085 - CAMAL MUNICIPAL					66,789.97	90.00	73,811.14	5,800.00	73,811.14	5,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0087 - ACTIVIDAD 1 BENEFICIO DE ANIMALES DE ABASTO ALPACAS LINDAS					18,297.14	90.00	21,642.34	0.00	21,642.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					895.38	0.00	959.34	0.00	959.34	0.00	959.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020001006 B BOTA DE JEBE COLOR BLANCO TALLA 39 PAR 39.530000					8.00	316.24	0.00	0.00	5.00	197.65	0.00	0.00	5.00	197.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020001006 B BOTA DE JEBE COLOR BLANCO TALLA 40 PAR 39.530000					4.00	158.12	0.00	0.00	7.00	276.71	0.00	0.00	7.00	276.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020001006 B BOTA DE JEBE COLOR BLANCO TALLA 41 PAR 33.040000					5.00	165.20	0.00	0.00	5.00	165.20	0.00	0.00	5.00	165.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020001007 B BOTA DE JEBE COLOR BLANCO TALLA 36 PAR 33.865710					4.00	135.46	0.00	0.00	5.00	169.33	0.00	0.00	5.00	169.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020001007 B BOTA DE JEBE COLOR BLANCO TALLA 37 PAR 30.090000					4.00	120.36	0.00	0.00	5.00	150.45	0.00	0.00	5.00	150.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,403.26	90.00	3,662.00	0.00	3,662.00	0.00	3,662.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030005037 B ETIQUETA AUTOADHESIVA DE POLIESTER 1 in X 2 in X 1000 UNIDAD 70.000000					7.00	490.00	0.00	0.00	25.00	1,750.00	0.00	0.00	25.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 7.000000					11.00	77.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004000 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.640000					59.00	37.76	0.00	0.00	150.00	96.00	0.00	0.00	150.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12		1,329,176.67		4,221,205.18		1,471,151.75		4,019,624.25		1,318,174.61		426,694.94		417,604.00	
Meta: 0087 - SUB GERENCIA DE COMERCIALIZACION					29,993.77		0.00		59,591.54		46,800.00		59,591.54		46,800.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0108 - REGULAR Y ENTREGAR LICENCIAS DE APERTURA DE ESTABLE					15,999.77		0.00		18,216.54		12,000.00		18,216.54		12,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,999.77		0.00		6,216.54		0.00		6,216.54		0.00		0.00		0.00	
71110001002	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023001	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	3.953000	4.00	15.81	0.00	0.00	6.00	23.72	0.00	0.00	6.00	23.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	23.00	11.50	0.00	0.00	23.00	11.50	0.00	0.00	23.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	70.00	35.00	0.00	0.00	72.00	36.00	0.00	0.00	72.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160004004	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.583330	48.00	28.00	0.00	0.00	48.00	28.00	0.00	0.00	48.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.307000	12.00	51.68	0.00	0.00	12.00	51.68	0.00	0.00	12.00	51.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	82.00	1,476.00	0.00	0.00	90.00	1,620.00	0.00	0.00	90.00	1,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	39.152400	2.00	78.30	0.00	0.00	2.00	78.30	0.00	0.00	2.00	78.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.000000	48.00	96.00	0.00	0.00	48.00	96.00	0.00	0.00	48.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	5.000000	26.00	130.00	0.00	0.00	26.00	130.00	0.00	0.00	26.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7674005210	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L NEGRO	UNIDAD	56.000000	2.00	112.00	0.00	0.00	2.00	112.00	0.00	0.00	2.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7674005210	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L CIAN	UNIDAD	56.000000	2.00	112.00	0.00	0.00	2.00	112.00	0.00	0.00	2.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7674005210	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L MAGENTA	UNIDAD	56.000000	2.00	112.00	0.00	0.00	2.00	112.00	0.00	0.00	2.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7674005211	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L AMARILLO	UNIDAD	56.000000	2.00	112.00	0.00	0.00	2.00	112.00	0.00	0.00	2.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7674006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	250.000000	12.00	3,000.00	0.00	0.00	12.00	3,000.00	0.00	0.00	12.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					10,000.00		0.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
07110043058	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y ASISTENCIA DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0088 - SUB GERENCIA DE PROMOCION EMPRESARIAL Y TURISMO					31,134.33		2,025.02		29,868.84		3,500.00		29,876.75		3,500.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0127 - DECORACION E ILUMINACION DE LA PLAZA DE ARMAS POR FIE					1,000.00		0.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					1,000.00		0.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00	
64290016010	B	BASTON NAVIDEÑO X 70 cm	UNIDAD	20.000000	50.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	500.00	0.00	0.00	25.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61	1,778,590.59	8,149,309.80	1,893,555.73	7,947,717.87	1,740,656.59	431,402.94	422,296.00								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12	1,329,176.67	4,221,205.18	1,471,151.75	4,019,624.25	1,318,174.61	426,694.94	417,604.00								
Meta: 0088 - SUB GERENCIA DE PROMOCION EMPRESARIAL Y TURISMO					31,134.33	2,025.02	29,868.84	3,500.00	29,876.75	3,500.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0130 - PROMOCION PUBLICITARIA EN TURISMO Y CAPACITACIONES /					7,550.00	1,000.00	10,130.00	0.00	10,130.00	0.00	0.00	0.00								
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	0.00	0.00								
47030022070 B		GIGANTOGRAFÍA DE LONA 15 oz 1.00 m X 10 m	UNIDAD	180.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	1.00	180.00	0.00	0.00	1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					170.00	0.00	170.00	0.00	170.00	0.00	0.00	0.00								
47510005516 B		FORMATO DE ATENCIÓN DE PROMOCIÓN ROLL SCREEN CON IMPRESO INSTITUCIONAL	UNIDAD	170.000000	1.00	170.00	0.00	0.00	1.00	170.00	0.00	0.00	1.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038398 S		SERVICIO DE GESTION Y MONITOREO DE REDES SOCIALES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES					1,500.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00								
50150003013 S		SERVICIO DE EDICIÓN E IMPRESIONES	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 10 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES					1,700.00	0.00	700.00	0.00	700.00	0.00	0.00	0.00								
94010004003 S		ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	SERVICIO		1.00	1,700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,000.00	0.00	480.00	0.00	480.00	0.00	0.00	0.00								
04010001000 S		SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00								
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,000.00	1,000.00	3,600.00	0.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00								
21010001063 S		SERVICIO DE AMBIENTACION, DECORACION E IMPLEMENTACION DE LOCAL PARA EVENTOS INSTITUCIONALES	SERVICIO		1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0131 - FERIAS ARTESANALES Y GASTRONOMICAS					14,934.78	1,025.02	8,172.20	3,000.00	8,172.20	3,000.00	0.00	0.00								
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					398.00	0.00	684.00	0.00	684.00	0.00	0.00									
09110002008 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	2.500000	69.00	172.50	0.00	0.00	150.00	375.00	0.00	0.00	150.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140006000 B		ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	5.500000	32.00	176.00	0.00	0.00	48.00	264.00	0.00	0.00	48.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001052 B		GALLETA DE SODA X 35 g APROX. X 6	UNIDAD	4.500000	11.00	49.50	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					1,503.80	0.00	1,483.20	0.00	1,483.20	0.00	0.00									
17210007002 B		DIESEL B5 S50	GALON	20.600000	73.00	1,503.80	0.00	0.00	72.00	1,483.20	0.00	0.00	72.00	1,483.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					5,000.00	0.00	2,000.00	3,000.00	2,000.00	3,000.00	0.00	0.00								
28160021032 B		CABLE VULCANIZADO Nº 12 X 100 m	UNIDAD	1,000.000000	2.00	2,000.00	0.00	0.00	2.00	2,000.00	0.00	0.00	2.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540008005 B		FOCO DE 21 W DE 1 CONTACTO ST	UNIDAD	250.000000	8.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	2,000.00	0.00	0.00	8.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540032008 B		CINTA FLEXIBLE DE LUCES LED X 24 W	UNIDAD	1,000.000000	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAMELICA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792


					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61	1,778,590.59	8,149,309.80	1,893,555.73	7,947,717.87	1,740,656.59	431,402.94	422,296.00								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,765,332.12	1,329,176.67	4,221,205.18	1,471,151.75	4,019,624.25	1,318,174.61	426,694.94	417,604.00								
Meta: 0089 - SUB GERENCIA DE LA JUVENTUD EDUCACION CULTURA Y DEPORTE					145,032.15	129,378.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0015 - REACTIVACION ECONOMICA LABORAL JUVENIL MANOS A LA OI					38,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					33,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038866	S	SERVICIO DE TUTORIA PARA CURSO	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0016 - VACACIONES UTILES PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES					56,022.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					5,166.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89440002032	B	GORRO DE DRIL TIPO JOCKEY BORDADO	UNIDAD	12.000000	280.00	3,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960007030	B	CHALECO DE NAILON PARA FUTBOLISTA	UNIDAD	14.000000	129.00	1,806.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,086.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
29050003004	B	PINCEL DE CERDA NEGRA Nº 2 REDONDO	UNIDAD	8.500000	40.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
29100010000	B	TEMPERA X 30 ml APROX. JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	10.000000	40.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006089	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	346.353330	1.00	346.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					1,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940005000	B	NET PARA VOLEY	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006005	B	PELOTA DE FUTSAL Nº 04	UNIDAD	70.000000	7.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006008	B	PELOTA DE CUERO PARA BASQUETBOL	UNIDAD	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006010	B	PELOTA DE CUERO PARA VOLEIBOL Nº 4	UNIDAD	75.000000	6.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940009019	B	TABLA PARA NATACIÓN DE ESPUMA DE EVA (ACETATO VINILO ETILENO)	UNIDAD	20.000000	18.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
15050001000	S	SERVICIO DE DIFUSION DE SPOTS RADIALES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					4,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	4,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					38,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038469	S	SERVICIO DE ELABORACION DE SESIONES DE CLASES INTERACTIVAS PARA CURSOS DEL SISTEMA DE APRENDIZAJE	SERVICIO		1.00	38,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043185	S	SERVICIO DE MONITOREO DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS	SERVICIO		1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0090 - DOTAR DE SERVICIOS BASICOS A LA POBLACION					14,998.54	9,000.00	27,028.38	9,000.00	26,873.88	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0098 - DIRECCION MONITOREO Y SUPERVISION A SUS UNIDADES DE					14,998.54	9,000.00	27,028.38	9,000.00	26,873.88	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					1,000.50	0.00	19,140.00	0.00	19,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17210004000	B	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	19.400000	15.00	291.00	0.00	0.00	100.00	1,940.00	0.00	0.00	100.00	1,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17210007002	B	DIESEL B5	GALON	21.500000	33.00	709.50	0.00	0.00	800.00	17,200.00	0.00	0.00	800.00	17,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**


UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAVELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300792

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024				2025				2026				2027			
					Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad						Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIP					1,000,000.00		0.00		499,879.50		0.00		499,879.50		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0078 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA					1,000,000.00		0.00		499,879.50		0.00		499,879.50		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0111 - MANTENIMIENTO DE 20 INFRAESTRUCTURAS ADMINISTRADAS					1,000,000.00		0.00		499,879.50		0.00		499,879.50		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					500,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60010010001 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOSA DEPORTIVA SERVICIO					1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					8,117,086.61		1,778,590.59		8,149,309.80		1,893,555.73		7,947,717.87		1,740,656.59		431,402.94		422,296.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAVELICA

Lic. Adm. Wilberth Vargas Pérez
SUB GERENTE DE LOGISTICA Y PATRIMONIO
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAVELICA

Mag. Wilder Damián Cortez
GERENTE MUNICIPAL
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad